
 

 

   

 

 

         

 

Uchwała Nr XXI/121/2025 

Rady Gminy Warnice 

z dnia 19 grudnia 2025 roku 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Zachodniopomorskiego 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1135), art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2006 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483), uchwala 

się co następuje: 

 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Warnice w roku budżetowym 2026 pomocy rzeczowej 

dla Województwa Zachodniopomorskiego polegającej na sfinansowaniu kosztów 

przeprowadzenia postępowania (ZRID) oraz opłaceniu kosztów odszkodowań za 

nieruchomości przejęte dla zadania pn. „Opracowanie dokumentacji dla zadania pn. 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 106 polegająca na budowie chodnika w m. Barnim” 

łącznie do kwoty 39.750,00 zł (trzydzieści dziewięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych 

00/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostały określone w porozumieniu, 

zawartym pomiędzy Gminą Warnice, a Województwem Zachodniopomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Uzasadnienie 

 

 

 Dokumentacja projektowa została wykonana w roku 2025 (zgodnie z Uchwałą Rady 

Gminy w Warnicach nr XIV/71/2025 z dnia 28.05.2025 r.). Natomiast sfinansowanie 

kosztów przeprowadzenia postępowania (ZRID) oraz opłacenie kosztów odszkodowań za 

nieruchomości przejęte dla zadania pn. „Opracowanie dokumentacji dla zadania pn. 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 106 polegająca na budowie chodnika w m. Barnim” na 

podstawie art. 10 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym może być 

przedmiotem pomocy rzeczowej udzielanej dla Województwa Zachodniopomorskiego na 

rok 2026. Dokonanie tej czynności zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy, gdyż jest to 

czynność przekraczająca zakres zwykłego zarządu. 

 Przekazanie pomocy rzeczowej opisanej w przedmiotowej uchwale do 

Województwa Zachodniopomorskiego wynika z faktu, iż Gmina Warnice dba o 

bezpieczeństwo na terenie swojej gminy, jak również budowa chodnika jest częstym 

tematem rozmów w sołectwie Barnim. Gmina Warnice posiada odpowiednią wiedzę oraz 

możliwości do wsparcia Województwa Zachodniopomorskie do realizacji przedsięwzięcia. 

 W ramach inwestycji, zostanie wybudowany chodnik przy drodze wojewódzkiej nr 

106 w miejscowości Barnim gm. Warnice od ostatniego zabudowania na działce nr ewid. 

51/7  do działki gminnej nr ewid. 45 obr. Barnim gm. Warnice prowadzącej do działki nr 

ewid. 35/2 obr. Barnim gm. Warnice, gdzie powstał nowy obiekt rekreacyjno–sportowy 

oraz boisko sportowe. Chodnik będzie stanowił własność Województwa 

Zachodniopomorskiego, aczkolwiek będzie służył mieszkańcom naszej gminy, w 

szczególności dzieciom i młodzieży z  miejscowości Barnim. 

 Wartość pomocy rzeczowej udzielonej z budżetu Gminy Warnice w roku 

budżetowym 2025 na w/w zadanie ustalono na kwotę nie przekraczającą łącznie 63.750,00 

zł. Natomiast Gmina Warnice wykonała częściowo zadanie i środki. Gmina Warnice na 

realizację zadania ma zabezpieczone środki finansowe. 

 Mając powyższe na uwadze wnioskuję do Wysokiej Rady o podjęcie przedmiotowej 

uchwały. 

  


		2025-12-19T13:18:34+0100
	Marek Brodowski




